平成３０年４月吉日

各  位

一般社団法人三重県薬剤師会
会 長 西 井 政 彦

平成３０年度健康サポート薬局に係る研修会の開催について（通知）

平素は、本会の活動にご理解ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、みだしの研修会を下記日程にて開催しますので、ご案内申し上げます。
 この研修会は、A 研修・B 研修の両方の受講が可能な方の申込でお願いいたします。
なお、これまで１薬局１名の受講でお願いしておりましたが、今回は１薬局で複数のお申し

込みが可能です。ただし、平成２８・２９年度に受講された方は本研修会は受講できません。

記

研 修
研修 A

（健康サポートのための他職種連携研修会）
研修 B

（健康サポートのための薬剤師の対応研修会）

日 時
平成３０年５月１３日（日）
１３：００～１７：１０

 平成３０年６月１０日（日）
 １３：００～１７：４５

場 所 三重県薬剤師会館 （津市島崎町３１１）

受講料
会員： １,０００円  ／  非会員  ５,０００円

研修 A・B 毎に出席時、500 円（2,500 円）をお支払いいただきます。

申込等

 別紙（平成 301 年度健康サポート薬局に係る研修申込書）により県薬事務局宛
FAX 059－225－4728 にてお申し込み下さい。

 定員：80 名  申込期限：5 月 8 日（火）

 ※受講の可否については、追ってお知らせいたします。

備考

本研修は、薬局が「医薬品、医療機器等法」に規定される「健康サポート薬局」
である旨の表示を行うにあたり、常駐する薬剤師の資格要件として受講を義務づけ
られている研修会です。
研修（A･B）と日本薬剤師会の e ラーニングを受講後、速やかに健康サポート薬局
研修修了証を申請していただくことが必要です。